

DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. 4573 08U02 o poskytnutí podpory formou úveru z Environmentálneho fondu
na projekt **Obnova budovy kultúrneho domu Žabokreky**

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Zmluvné strany

Veriteľ: Environmentálny fond
Sídlo: Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO: 30 796 491
DIČ: 2021925774

zriadený zákonom č. 587/2004 Z. z. o Environmentálnom fonde a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Štatutárny zástupca: Ing. Ľubomír Vačok, riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT: SPSRSKBA

(ďalej len „**Veriteľ**“)

a

Dlžník: **Obec Žabokreky**
Sídlo: Žabokreky 145
038 40 Žabokreky
IČO: 00 317 047
Štatutárny zástupca: Ing. Zuzana Valocká
Číslo účtu: SK90 5600 0000 0030 0426 2001

SWIFT: KOMASK2X
(ďalej len „**Dlžník**“ a spolu s fondom ďalej len „**Zmluvné strany**“)

Preambula.

Kedže:

1. Dlžník listom zo dňa 10.07.2023 požiadal Veriteľa o zmenu pôvodného dodávateľa - DIKRA s.r.o., so sídlom Tematínska 1990/8, Nové Mesto nad Váhom, IČO: 47 465 590, uvedeného v Zmluve č. 4573 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou úveru v znení zmluvy, ďalej len „**zmluva**“), z dôvodu ukončenia zmluvného vzťahu medzi Dlžníkom ako objednávateľom a spoločnosťou DIKRA s.r.o. ako zhotoviteľom, ku ktorému došlo na základe Dohody o ukončení zmluvy dňa 22.06.2023,
2. Dlžník informoval Veriteľa, že novým dodávateľom projektu je spoločnosť Imkrov s.r.o., so sídlom Kľačno 214, IČO: 53 290 704, s ktorou uzatvoril Dlžník dňa 07.07.2023 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia projektu: Obnova budovy kultúrneho domu Žabokreky, tak

sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku, v nasledovnom znení:

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.04.2023 zmluvu.
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli v zmysle Článku X. bod 3. zmluvy na zmene ustanovení tejto zmluvy a zmene Prílohy č.2 zmluvy.

**Článok III.
Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:
2. **Znenie Článku II. bod 3, písmeno f) zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

„Dodávateľ Projektu: IMKROV s.r.o.
Sídlo: Kľačno 214, 972 15 Kľačno
IČO: 53 290 704
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trenčín
Oddiel:Sro Vložka: 40647/R
Zmluva o dielo zo dňa: 07.07.2023

Dodávateľ Projektu: Obecný podnik Žabokreky s.r.o.
Sídlo: Žabokreky 145
IČO: 53 639 405
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Žilina
Oddiel: Sro Vložka: 76880/L
Zmluva o dielo zo dňa : 24.03.2023“

Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa pôvodná príloha č. 2 - Rozpočet nahrádza sa novým Rozpočtom, ktorý sa týmto stáva novou neoddeliteľnou prílohou č. 2 zmluvy. Číselné označenie a názov prílohy č. 2 Rozpočet sa nemení.

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Dodatok sa vyhotovuje v troch exemplároch, z ktorých jedno vyhotovenie preberá dlužník a dve vyhotovenia preberá fond.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa úst. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
4. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
6. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je dokument – Rozpočet.

V Žabokrekochoch, dňa 17.07.2023

V Bratislave, dňa 24. JÚL 2023



Obec Žabokreky
v zastúpení Ing. Zuzana Valocká
starostka obce

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Príloha:
1. ZoD, krycí list rozpočtu

Podľa osvedčovacej knihy pod por. č. 357/2023
podpisal (uznal za svoj podpis) túto listinu.
ING. ZUZANA VALOCKA
rod. číslo: 69.07.22/7772
bytom: ŽABOKREKY č. 279
preukaz totožnosti: druh a číslo:
NB 549 004

V Žabokrekochoch, dňa 17.07.2023

(okrútila písomku obce)

podpis:



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Žabokreky
so sídlom: Žabokreky 145, 03840 Žabokreky, SK
zástupca: Ing. Zuzana Valocká
IČO: 00317047
DIČ: 2020597986
Bankové spojenie: PRIMA BANKA a.s.
Číslo účtu: SK9056000000003004262001
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: Imkrov s.r.o.
So sídlom: Kľačno 214
IČO: 53290704
DIČ: 2121326911
IČ DPH: SK2121326911
Bankové spojenie: SK90 7500 0000 0040 2960 8704
Číslo účtu: ČSOB
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Obnova budovy kultúrneho domu Žabokreky súp. č. 145 - Výmena strešnej krytiny a zateplenie strechy
- 2.2. **Miesto stavby:** Obec Žabokreky
Okres: Martin

III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Obnova budovy kultúrneho domu Žabokreky súp. č. 145 - Výmena strešnej krytiny a zateplenie strechy.**
- 3.2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.

- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: do 2 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	61 398,-
DPH 20%:	12 279,-
Cena celkom s DPH:	73 677,-

Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
 - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objednávateľom.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,

- IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
- IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
- číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je:
- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
 - objednávateľovi budú preukázateľne pridelené finančné prostriedky (úver) na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky,
- Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že Zmluva o dielo nadobudne účinnosť až po splnení všetkých odkladacích podmienok.
- Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
- Príloha 1 : Rozpočet

V Žabokrekoč dňa 07.07.2023

V Žabokrekoč dňa 07.07.2023

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

FIGUROVÁ BERTINA

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : OBNOVA BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU ŽABOKREKY súp.č.145		Miesto:	Rozpočet: 3.15
Objekt : ZATEPLENIE STREŠNÉHO PLÁŠŤA + VÝMENA KRYTINY		JKSO :	Spracoval:
			Dňa:
			Zmluva č.:
Odberateľ:	OBEK ŽABOKREKY okr.MARTIN	IČO:	DIČ:
Dodávateľ:		IČO:	DIČ:
Projektant:	PROJ.A INŽ.ČINNOSŤ ING.ŠTRONCEROVÁ O.	IČO:	DIČ:
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	3 741,98	3 741,98
2	PSV:	41 421,61	16 234,41
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	45 163,59	16 234,41
			61 398,00
B			
IN - Individuálne náklady			
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C			
NUS - náklady umiestnenia stavby			
11	Zariadenie staveniska		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		
D			
ON - ostatné náklady			
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
E			
Celkové náklady			
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		61 398,00
22	DPH 20% z:	61 398,00	12 279,00
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		73 677,00
F			
Odpočet - prípočet			

projektant, rozpočtár, cenár		dodávateľ, zhotoviteľ	
dátum:	podpis:	dátum: 7.7.2023	
pečiatka:		IMKROV S.P.O.	
		972 15 KLAČNO 214	
		podpis: IČO: 53290704, DIČ: 2121326911	
		pečiatka: IČ DPH: SK2121326911	
odberateľ, obstarávateľ			
dátum:	podpis:		
pečiatka:			

Odberateľ: OBEC ŽABOKREKY okr.MARTIN
 Projektant: PROJ.A INŽ.ČINNOSŤ ING.ŠTRONCEROVÁ O.
 Dodávateľ:

Spracoval: Mundier Lukáš
 JKSO :
 Dátum: 26.06.2023

Stavba :OBNOVA BUDOVY KULTÚRNEHO DOMU ŽABOKREKY súp.č.145
 Objekt :ZATEPLENIE STREŠNÉHO PLÁŠŤA + VÝMENA KRYTINY

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE												
1	011	31638-1116	Komínové krycie dosky z betónu tr. C16/20 s presahom hr.dosky do100 mm *nové krycie dosky na stáv.komínoch roz.750x500mm, 900x650mm $(0,83*0,58)+(0,98*0,73) = 1.197$	1,197	m2	43,65	52,25		0,27313	0,32694		
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	52,25			52,25	0,00		0,32694		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
2	013	96203-2641	Búranie muríva komínov nad strechou na maltu MC *búranie komínov pod strešnú rovínu $(0,45*0,5*4,0)+(0,75*0,5*2,6)+(0,5*0,5*2,3)+(1,07*0,5*3,8) = 4.483$ $(0,75*0,65*2,4)+(0,75*0,5*2,4) = 2.070$	6,553	m3	41,34	270,90				1,671	10,950
3	013	96204-2321	Búranie muríva z betónu alebo otvorov nad 4 m2 *búranie čiapok na komínoch $((0,53*0,58)+(0,83*0,58)+(0,58*0,58)+(1,23*0,58))*0,08 = 0.147$ $((0,83*0,73)+(0,83*0,58)+(0,83*0,56)+(0,98*0,73))*0,08 = 0.181$	0,328	m3	97,00	31,82		0,00150	0,00049	2,200	0,722
4	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	20,950	t	10,00	209,50					
5	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie $20,95*2 = 41.900$	41,900	t	8,00	335,20					
6	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	20,950	t	16,00	335,20					
7	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km $20,95*8 = 167.600$	167,600	t	4,00	670,40					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
8	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach *O*-ostatný odpad	20,950	t	87,00	1 822,65					
9	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,327	t	43,00	14,06					
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 689,73			3 689,73	0,00		0,00049		11,672
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 741,980			3 741,98	0,00		0,32743		11,672
PRÁCE A DODÁVKY PSV												
712 - Povlakové krytiny												
10	712	71234-17590	Zhotovenie povl. krytiny striech plochých do 10° platňami prítavením /napr.PIR+bitumenový pás/ *lepenie PIR platne s bitumenovým pásom PU lepidlom hr.120mm, prípadné kotvenie *strecha oz.C pultová vysoká* 12,35*7,55 = 93.243 *lepenie PIR platne s bitumen.pásom PU lepidlom hr.60mm, prípadné kotvenie *na stenu* 12,35*0,5 = 6.175 *prípočet na bočné steny atíky* ((3,3*0,75)+(4,3*0,6))*2 = 10.110	114,088	m2	9,00	1 026,79		0,00032	0,03651		
11	712	71234-17591	Zhotovenie povl. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítavením /napr.Randagum P4mm s bridlicou/ *lepenie vrchného pásu celoplošne PU lepidlom hr.4mm *strecha oz.C pultová vysoká* 12,35*7,55 = 93.243 *na stenu* 12,35*0,5 = 6.175 *prípočet na bočné steny atíky* ((3,3*0,75)+(4,3*0,6))*2 = 10.110	114,088	m2	9,00	1 026,79		0,00032	0,03651		
12	MAT	628 3315900	*vrchná plocha atíky* (7,6*0,3)*2 = 4.560 PIR platňa-Randapirbit s bitumenovým pásom hr.120mm *strecha oz.C pultová vysoká +presahy* (12,35*7,55)*1,15 = 107.229	107,229	m2	21,00		2 251,81				
13	MAT	628 3315901	PIR platňa-Randapirbit s bitumenovým pásom hr,60mm *strecha oz.C pultová vysoká steny atíky+stratné *prípočet na steny atíky* ((12,35*0,5)+((3,3*0,75)+(4,3*0,6))*2)*1,2 = 19.542 *vrchná plocha atíky* (7,6*0,3)*2*1,2 = 5.472	25,014	m2	12,00		300,17				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
14	MAT	628 3315910	Randagum P4 SBS -bitumenový pás s bridlicou hr.4mm *lepenie bitumenového pásu s bridlicou PU lepidlom hr.4mm+presahy *strecha oz.C pultová vysoká (12,35*7,55)*1,15 = 107.229 *na stenu (12,35*0,5)*1,15 = 7.101 *prípočet na bočné steny atíky ((3,3*0,75)+(4,3*0,6))*2*1,2 = 12.132 *vrchná plocha atíky (7,6*0,3)*2*1,2 = 5.472	131,934	m2	18,00		2 374,81				
15	MAT	628 3315920	Lepidlo PU+kotvenie SFS systém *lepidlo PU+kotvenie SFS systémom,výmera strechy=114,088m2 * 114,088 = 114.088	114,088	m2	8,12		926,39				
16	MAT	628 3315930	PIR atíkové klíny (12,35+2*7,6)*1,06 = 29.203	29,203	m	17,50		511,05				
17	712	99871-2203	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	66,058	%	10,00	660,58					
			712 - Povlakové krytiny spolu:	9 078,39			2 714,16	6 364,23		0,07302		0,000
			713 - Izolácie tepelné									
18	713	71311-11211	Montáž tep.izolácie striech šikmých spodom, medzi krokvy zateplenie povaly pochôdznyh sys.PIR panel hr.140mm archív 11,35+klubovňa 35,25+sklad 20,78+sklad kulís 296,66	364,060	m2	30,00	10 921,80					
19	MAT	283 7631264	Doska tepelnoizol./alt. Rockwool, Aireck-LD/ hr.140mm *výmera 662,485m2 x koef.na odpočet krokvy = 662,485*0,98 = 650,0 = 650.000	0,000	m2			0,00	0,00070	0,00000		
20	713	71315-1161	Montáž tep.izol. striech šikm. nad krokvy medzi drev.laty 60/60 hr.6-cm *predná časť oz. A * (21,9+10,2)/2*7,35 = 117.968 *bočné strany (11,87*7,3)/2*2 = 86.651 *úžľabové plochy (4,05*7,3)*2+(4,2*1,7)/2 = 62.700 *odpočet vikler (7,8*4,0)-(7,6+4,0)/2*2,4 = -45.120 *strecha vikiera (8,82*5,4)/2 = 23.814	0,000	m2		0,00					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			"bočné steny vikiera" $(3,0*(5,45+3,35)/2)*2 = 26.400$ "stredná časť valbová" $(15,2+22,1)/2*8,7+(15,2+22,1)/2*8,3 = 317.050$ "stredná časť pultová oz. B" $22,85*4,6 = 105.110$									
21	MAT	283 7631265	Doska tepelnoizol./alt.Rockwool, Airrock-LD/hr.60mm	0,000	m2			0,00	0,00070	0,00000		
			*výmera 694,573+stratné = 694,573*1,1 = 764.030									
22	713	99871-3203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	0,000	%		0,00					
			713 - Izolácie tepelné spolu:	365m2			10 921,80	0,00		0,00000		0,000
		762 - Konštrukcie tesárske										
23	762	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	700,680	m2	0,86	602,58					
			"predná časť oz. A" $(21,9+10,2)/2*7,45 = 119.573$ "bočné strany" $(11,87*7,45)/2*2 = 88.432$ "úžľabové plochy" $(4,05*7,45)*2+(4,2*1,7)/2 = 63.915$ "odpočet vikier" $-(7,8*4,0)-(7,6+4,0)/2*2,5 = -45.700$ "strecha vikiera" $(8,82*5,45)/2 = 24.035$ "bočné steny vikiera" $(3,0*(5,45+3,35)/2)*2 = 26.400$ "stredná časť valbová" $(15,2+22,1)/2*8,75+(15,2+22,1)/2*8,35 = 318.915$ "stredná časť pultová oz. B" $22,85*4,6 = 105.110$									
24	MAT	605 1043622	Lata SM 35/50mm	4,720	m3	270,00		1 274,40				
			*dodávka lát pre plechovú krytinu = 700,680m2 rozpon á 35mm									
			* 700,68*3,5=2452,0m * (2452,0*0,035*0,05)*1,1 = 4.720									
25	762	76234-2204	Montáž kontralatí, rozpätie 80-120 cm	700,680	m2	1,45	1 015,99					
			výmera ako latovanie strechy = 700,68 m2 700,68 = 700.680									
26	MAT	605 1043623	Lata-kontralata SM 32/50mm	1,725		300,00		517,50				
			*pre plechovú stešnú krytinu= 980,0m * (980,0*0,032*0,05)*1,1 = 1.725									
27	762	76234-2216	Montáž latovania rozpätie nad 400 do 625 mm	700,680	m2	0,80	560,54					
			výmera ako latovanie strechy = 700,68 m2 700,68 = 700.680									
28	MAT	605 1043625	Lata-SM 60/60mm-pre tepelnú izoláciu strechy	0,000	m3			0,00				

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			*laty 60/60mm pre tepelnú izoláciu strechy ukladanú nad krokvy									
			*strecha valbová = 1200m +stratné" (1200*0,06*0,06)*1,1 = 4.752									
29	762	76234-2812	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm *predná časť oz. A " (21,9+10,2)/2*7,45 = 119.573 *bočné strany" (11,87*7,45)/2*2 = 88.432 *úžľabové plochy" (4,05*7,45)*2+(4,2*1,7)/2 = 63.915 *odpočet vikier" -(7,8*4,0)-(7,6+4,0)/2*2,5 = -45.700 *strecha vikiera" (8,82*5,45)/2 = 24.035 *bočné steny vikiera" (3,0*(5,45+3,35)/2)*2 = 26.400 *stredná časť valbová" (15,2+22,1)/2*8,75+(15,2+22,1)/2*8,35 = 318.915 *stredná časť pullová oz. B " 22,85*4,6 = 105.110	700,680	m2	0,80	560,54			0,005	3,503	
30	762	99876-2203	Presun hmôt pre tesárske konštr.v objektoch výšky do 24m 762 - Konštrukcie tesárske spolu:	49,991	%	4,50	224,96					3,503
				4 756,51			2 964,61	1 791,90		0,00000		
			764 - Konštrukcie klampiarske									
31	764	76417-11710	Krytina Randapirbit vetrací komínok d 100 ,125 alebo 150 do 30st. 2,0 = 2.000	2,000	kus	35,00	70,00			0,00178	0,00356	
32	MAT	628 3316000	Vetrací komínok typ 270/70,prechodka+objímka	2,000	ks	39,64		79,28				
33	764	76418-1102	Montáž strešnej krytiny plechovej hrúbka povrchovej úpravy 50um/navrh.RUUKKI-Monterrey 50PLUS/ *predná časť oz. A " (21,9+10,2)/2*7,45 = 119.573 *bočné strany" (11,87*7,45)/2*2 = 88.432 *úžľabové plochy" (4,05*7,45)*2+(4,2*1,7)/2 = 63.915 *odpočet vikier" -(7,8*4,0)-(7,6+4,0)/2*2,5 = -45.700 *strecha vikiera" (8,82*5,45)/2 = 24.035 *bočné steny vikiera" (3,0*(5,45+3,35)/2)*2 = 26.400 *stredná časť valbová" (15,2+22,1)/2*8,75+(15,2+22,1)/2*8,35 = 318.915 *stredná časť oz. B " 22,85*4,6 = 105.110 *bočná stena atľiky" 4,6*(0,6+0,15)/2 = 1.725 *rovný tabulový plech-doplňky" 30,0 = 30.000	732,405	m2	6,50	4 760,63			0,00519	3,80118	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
34	MAT	553 0001032	Strešná krytina-plech poplastovaný/alter.RUUKKI-Monterrey vrátane príslušenstva/ *dodávka strešnej krytiny,vrátane doplnkov krytiny,úžlabie,hrebenáč,nárožie... "výmera strešnej krytiny+presahy = 732,405*1,15 " 842,0 = 842.000	842,000	m2	9,50		7 999,00				
35	764	76431-1832	Klamp. demont.zastrešenia vlnitej plechovej krytiny -45ST "predná časť oz. A " (21,9+10,2)/2*7,45 = 119.573 "bočné strany" (11,87*7,45)/2*2 = 88.432 "úžlabové plochy" (4,05*7,45)*2+(4,2*1,7)/2 = 63.915 "odpočet vikier" -(7,85*4,0)-(7,6+4,2)/2*2,5 = -46.150 "strecha vikiera" (8,5+0,5)/2*5,1 = 22.950 " bočné steny vikiera" ((4,0*5,1)/2-(2,0*2,5)/2)*2 = 15.400 "stredná časť valbová" ((15,2+22,1)/2*8,6)*2 = 320.780 "stredná časť pultová oz. B " 22,85*4,6 = 105.110 "bočná stena atiky" 4,6*(0,6+0,15)/2 = 1.725 *strecha oz.C pultová vysoká sa ponecháva ako podklad pod novú krytinu	691,735	m2	2,60	1 798,51			0,007	4,842	
36	764	76432-22401	Klamp.PZ pl.poplastovaný odkvapov rš. do 500mm "ozn.K10 " 108,80 = 108.800	108,800	m	19,50	2 121,60		0,00270	0,29376		
37	764	76432-2841	Klamp. demont.odkvapov tvrdá kryt. rš 500 -45ST 108,8 = 108.800	108,800	m	1,15	125,12				0,003	0,326
38	764	76433-22701	Klamp.PZ plech poplasovaný lem.štitovej steny s dilatáčnou lištou rš. 700 "ozn.K13 " 17,60 = 17.600	17,600	m	35,00	616,00		0,00423	0,07445		
39	764	76433-9811	Klamp. demont.lem. komínov na vln. krytine v ploche -45ST *búranie komínov pod strešnú rovnu ((0,45+0,9)+(0,75+0,9)+(0,5+0,7)+(1,07+0,9))*0,3 = 1.851 ((0,75+0,65)+(0,75+0,6)+(0,75+0,9)+(0,9+0,7))*0,3 = 1.800	3,651	m2	3,40	12,41				0,007	0,026
40	764	76435-2810	Klamp.demont.Žlaby polkruhové rš do 330mm -30ST "strana južná +vikier" 7,1+7,1+8,8+3,0*2 = 29.000 " západná " 11,9+4,0+15,2 = 31.100	108,800	m	1,10	119,68				0,003	0,326

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			" severná " 12,35 = 12.350									
			" východná " 22,85+11,9+1,6 = 36.350									
41	764	76435-72141	Montáž+dodávka žlabov pododkvap.polkr.d=150 vrátane žlabov.hákov,rohov,kútov,čiel,spojky "oz.K8-strana južná +vikier" 7,1+7,1+8,8+3,0*2 = 29.000	108,800 m		27,00	2 937,60		0,00056	0,06093		
			" západná " 11,9+4,0+15,2 = 31.100									
			" severná " 12,35 = 12.350									
			" východná " 22,85+11,9+1,6 = 36.350									
42	764	76435-73161	Montáž+dodávka žlabové hrdlo s odtokom D100 žlab d-150	7,000 kus		5,00	35,00					
			" ozn.K9=7,0ks " 7 = 7.000									
43	764	76435-9811	Klamp.demont. kotlík konický d-150 -45ST 6,0 = 6.000	6,000 kus		1,80	10,80				0,001	0,006
44	764	76439-2841	Klamp. demont. úžľabia v krytine rš 500 -45S (10,0*2)+(3,0*2) = 26.000	26,000 m		0,75	19,50				0,003	0,078
45	764	76443-02601	Klamp.PZ plech poplastovaný oplechovanie -atíky rš 700mm s okapnicou "ozn.K11" 35,0 = 35.000	35,000 m		26,00	910,00		0,00431	0,15085		
46	764	76443-0840	Klamp.demont. oplechovanie nadmuroviiek-atíky rš 500 "atíka na plochej streche " 13,10+8,7*2 = 30.500 "atíka na valb.streche "4,5 = 4.500	35,000 m		1,50	52,50				0,002	0,070
47	764	76445-42021	Klamp. PZ plech farebný rúry odpadové kruhové d-100 "valbová strecha+pultová strecha" (7,5*6)+(5,0*1,0) = 50.000	50,000 m		25,00	1 250,00		0,00230	0,11500		
48	764	76445-4225	Montáž+dodávka kolena zvodovej rúry "horné+dolné koleno " 7,0*2 = 14.000	14,000 kus		20,00	280,00					
49	764	76445-4802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120 "strana Z+S+V " 7,5*6+5,0 = 50.000	50,000 m		1,00	50,00				0,002	0,100
50	764	76445-6852	Klamp. demont. kolien kruhových d-100 (6+1)*2 = 14.000	14,000 kus		1,40	19,60					
51	764	99876-4203	Presun hmôt pre klamp.konštr.v objektoch výšky do 24m	300,000 %		1,85	555,00					
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	23 822,23			15 743,95	8 078,28		4,49973		5,775

765 - Krytiny tvrdé

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
52	765	76590-1172	Zakr šikm striech podstr difúznou fóliou Permo Light 140g/m2 *fólia pod plechovú krytinu RUUKKI -výmera+presahy, stratné= 732,405*1,13* 825,0 = 825.000	825,000	m2	2,85	2 351,25		0,00020	0,16500		
53	765	76590-1232	Zakrytie šikmých striech parotesnou zábranou Julafol N170 *časť strechy s vikierom oz. A+10% presahy ((6,5+3,6)/2*3,7+(3,6*3,5))*2*1,1 = 68.827 ((11,2*7,2)/2*2+(2,8*5,45)*2+(3,8*7,2)*2+(8,0*5,3)/2)*1,1 = 205.788 *oz.A -pozdĺžna časť" (15,8+21,9)/2*8,35*2*1,1 = 346.275 *oz.B -pozdĺžna časť" (22,8*4,3)*1,1 = 107.844	728,734	m2	4,00	2 914,94		0,00014	0,10202		
54	765	99876-5203	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 24 m 765 - Krytiny tvrdé spolu:	58,987 % 5 667,30		6,80	401,11 5 667,30		0,00	0,26702		0,000
766 - Konštrukcie stolárske												
55	766	76667-1101	Okná strešné kyvné+ventil.klap.do profilovanej krytiny 550x 780mm	5,000	kus	195,00	975,00		0,02295	0,11475		
56	766	76667-1200	Výlez na strechu 450x550 mm	1,000	kus	360,00	360,00		0,01650	0,01650		
57	766	76667-3811	Demontáž strešného okna vlnitá krytina do 45°	4,000	kus	25,00	100,00		0,00027	0,00108		
58	766	99876-6203	Presun hmôt pre konštr.stolárske v objektoch výšky do 24 m 766 - Konštrukcie stolárske spolu:	28,222 % 1 505,56		2,50	70,56 1 505,56		0,00	0,13233		0,000
783 - Nátery												
59	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. (napr.Bochemit QB-inovovaná náhrada) proti škodcom a hnilobe *strešné laty pod krytinu 35/50mm= 2452,0m * 2452,0*(0,035+0,05)*2 = 416.840 *strešné kontralaty 32/50mm= 980,0m * 980,0*(0,032+0,05)*2 = 160.720 *strešné laty pre izoláciu 60/60mm= 1200,0m * 1200,0*(0,06+0,06)*2 = 288.000	865,560	m2	2,20	1 904,23		0,00034	0,29429		
783 - Nátery spolu:				1 904,23			1 904,23	0,00	0,29429		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Specifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	57 656,02			41 421,61	16 234,41		5,26639		9,278
			Za rozpočet celkom	61 398,00			45 163,59	16 234,41		5,59382		20,950